Herbiliaciciimpratis, yinfcis",et omhibus earum per-
:tJneritlis::;abbaliam:de GayerieiaVabbaiiam de Tln-

; • tcrria, abbaiiain de Lahdesiq, abbatiani de Begar.

-•';, (96),Formulaih hanc,;.quain:verboteiiusseu,paucis
rriiilatis in bullis pontiiicaiibus reperlre est, bre-

A Sane laborum vestrorum quos propriis;--'man'ibus.
aut sumplibus colitis, sive de hutrimentis vestro-

rum aninialium, millus omnino clericus, sivClaicus

a vobis decimas praesumat exigere. Paci quoque et

tranquillitali vestree palcrna sollicitudiiie provi-
dentes auctoritate apostolic.a prohibemusi ut infra

clausuras locorum: seu grangiarum vestrarum:,

riullus violentiani vel rapinam, sive furlum com-

mittere, yel combuslipnem facere, seu boriiinem ca-

pere vel interficere audeat; et si quis hoc attenlare

praesiiriipserit, taiiquam sacrilegus. jiidicetur.
Deeernimus ergo.-ulnulli omnino hominunvliceat

praefatum monaslerium temere perturbare^ aut ejus

possessiones auferre, vel abliUas retinere, minuere,,

seu quibuslibet vexationibus fatigare; sed illibala

g omnia et integraconserveiitur: eorum,pio. quorum

gubernatione et suslentatione concessa sunt, usibus

oinnimodis profutura, salva sedis aposlolicae au-

cloritate. Si qua igitur, etc. (96).

Ego Alexander catholicfe Ecclesiaeepiscopus.

Ego Hubaldus Ostiensis episcopus.

Ego Bernardus Portueiisis ,el Sanctae Rufina; epL-

scopus. .':'' "_"-

Ego Gualterius Albanensis episcopiis.

Ego Hubaldus presbyt. card. lituli SanctaeCrucis

in Jerusalem;

Ego Ilenricus presbyter card. lit. Sanctofum iNe~

rei el Achillei.

Ego Joannes presbyt. cardin. tit. Sanctae Ana-

stasiae
G Egp Albertus presbyt. cardinalis tituli Saricli

Laurentii in Lucina.

Ego.'Guillelmus tituli Sancti Petri ad Yincula,

presb. cardin. ";

Ego Hyacintlius diaconus cardinalisS. Mariar

in Cosmedin.

Ego Oddo diaconus cardinalis S. Nicolai in Car-

cere Tullianb. • .

Ego Ardicio diaconus cardinalis Sancti TheddorL

Ego Boso diacon, cardin. Sahclorum Cosmaj eti
Damiani. ;

Ego Cinlhius diaconus cardinalis Saricli Adriahi.

Ego Pelrus diac. card. S. Euslachii juxla tem-.

plum Agrippee. :

n Ego Mainfredus diacOnus cardin. Saricti GeOrgii:
ad Yelurii Aureum. '''- : ;

Datiim apud Dolense lndnasteriurii per maniim

Hermanni sancloe RomanaeEcclesiae siibdiacohi ef

holarii, septiino Iial: Augusli, indict. u, Incarna-
tidnis Donii.nicaearinoli63,poniificatus vefodoiririi.

'
Alexandri-HI aiiiip quarto.

>.":-:>' -'">>clGii:.: """ -''; :::>-
Ad LudovicumFrancorum regem. — Mitlit W'. mo-

'•- ndchum Morimundensem cum~lilieris Welfonis
ducis. :'..'•".>-. . ;.;.-•.
.;•.- (Ap. Dolense monasterium, Jul. 28.)

..". VpiANsiv:CoHC!/.,:Xxi,;:io2i.].>
:

:;
ALEX-ANDERepiscopus, servus servorum Dei, char

vitati. consuleiites, deinceps omittiiiius. EDIT,
PATR. >
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rissimo in Christo filio LODOVICOilluslri Franco-
rum regi salutcm et aposlolicam benedictionem.

Dileclus filius noster YV., Morimundensis mo-

nachiis, prsesentium lalor, quem olim pro Ecclcsiae

negotiis in regnum Teuloiiicum in mullo labore ac

pcriculo desiinavimus, ad nos per Dei gr-aliam
sanus incolumisque reversus, tam nobis quam ex-
ccllenlioe tuoeliltcras dilecli fllii noslri nobilis viri

ducis Welfonis fldelissime reportavit. Unde nunc

eum ad tuae sublimilalis praesenliam cum eisdem
litteris deslinanles, rogamus, monemus ct exhor-
tamur in Domino, quatcnus eum el lilteras ipsas
pro reverenlia beali Pelri ac noslra, et preedicti
ducis oblentu, r.egia benignilale recipias, et in eo

quod ex relatioue ipsius juxla earumdem lilterarum
lenorem eognoveris, secundum quod videris expe-
dire procedas.

Datum ap. Dolense monasterium, v Kal. Au-

gusli.
CXCIII.

Ad Henricum Remensem archiepiscopum.— Vl co-
mitis llegislclensis exacliones in ecclesiam Laudu-
nensem compescal.

(Bituricis, Aug. 1.)
[MARTEN.,Colleet., II, 672.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
ncrabili fratri II. Remensi S. et A. B.

Ex transmissa nobis conquestione canonicorum
ecclesiaeLaudunensis accepimus, quod nobilis vir

Registelensis comes super possessionibus ejusdem
Ecclesiaein lerra sua conslitutis, Ecclesiam ipsain
non desinit cxaclionibus fatigare. Quoniara igilur
ex injuncto nobis oflicio providere comptllimur, ne

Ecclesiae in suis rebus a personis quibuslibet in-
debiia praegravenlur, fraternitati luee per aposlolica

scripta mandamus, quatenus prsefatum comitem
moneas diligenlius, et si opus fuerit, districte com-

pellas, in lerris praediclseEcclesiae exactiones inde-

bitas nullalenusponere, et eain in lalibus de caelero

minime moleslare. Quia miles quidam proefati co«-

milis, sicut dicilur, molendinum quoddasi prae-
diclae Eeclesiae destruxit, et annonas ipsius, sicut

eorumdem canonicorum nobis est signiflcatione

monstratum, violenter accepit, nihilominus tuae

fraternitali mandamus quatenus, si ila est, militem

illum lam per te quam per jam dictum comitem di-

ligenter studeas commonere atque compellere ut

damnum quod praenominatae Ecclesiae in destru-

ctione inolendini intulilresarciat, et ablatam anno-

nam omni cum integrilate reslituat, vel eisdem

cxhibeatjustilia?. complementum. Quod si neutruni

facere forte voluerit, eum vinculo excommuniea-

tionis astringas.
Dala Bituiicis, Kalendis Aug.

CXCIY.

Monasterii Floriacensis priv,ilegia conlrmal.

(Biluricis, Aug. 7.)

[Hujus privileeiimentio exslat apud SAUSSEV,Annal.
Aurel., 201.J

A CXCV.
Ad Ludovicum Francortim regem. — Floriacense

monasterium ipsi commendat.

, (Bituricis, Aug. 7.)

; [MASSI,Concil., XXI, 1008.]

i ALEXANDERepiscopus, scrvus servorum Dei, cha*
rissimo in Christo fllio LUDOVICOillustri Francorum

i regi salulcm et aposlolicam benediclionem.
_ Dilectum filium nostrum...abbalcm Sancli Bene-
i dicti super Ligerim cum luae magnilicentise litleris

ad nos venientem qua debuimus animi benignilale
i recepimus, elobtentu precum tuarum, quibus quan-

tumcunque cum Deo possumus, promplam semper
• volumus diligentiam adhiberc, suoeque religionis

et lioneslatis intuilu ipsum affectiosius honorare

curavimus, et in suis petilionibus eflicaciter exau-
dire. Eum itaque cum plenitudine amoris et graliae
nostrae ad propria redeuntem, regiseserenitati pro-
pensius comniendamus, per aposlolica scripta mo-
nentes, rogantes, et exhorlantes in Domino, quate-
nus amorc divinae miseralionis, et pro reverenlia
beali Petri ac nostra, consideratione quoque reli-

gionis et probitatis ipsius, eumdem abbalem et ira-
tres suos, et idem monasterium clementi seinper
benignitate respicias, diligas, manutencas et liono-
res, et lam eos quam jura ipsius monasterii a pra-
vorum incursione regia protcclione dcfendas, ila

quod ab omnipotenti Domino praemium aeternaebea-
tiludinis exinde recipias, el nos regiae majestali co-

piosas debeamus gratias exhibere,

fj Datum Bituricis, vn Idus Augusti

CXCVI.
Ad Henricum archiepiscopum Bemensem.—De di-

slriclione ecclesiastica in Guidonemde Castellione
pro Pelro el Ric.

(Bituricis, Aug. 8.)

[MARTEN.,Collect., II, 673.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri HENRICORemensium arcbiepiscopo, sa-

lutem et aposlolicam benediclionem.
Cum Guidode Castellione Petrum et Ric, latores

proesentium, sicut ex eorum relatione accepimus,

super crimine bomicidii accusaret, el isli ad pri-
mum retro feslum Pentecostes ad nostram audien-

liam appellassent, praedictus Guido nec venil, nec

responsalem pro se aliquem deslinavit. Cumque
fralernitati luse per noslras lilteras maudaverimus

ut Guidonem illum moneres diligenlius, et dislricte

compelleres quod eos paciflce et siue molestalioiie

aliqua manere penniiteret, vel in feslo beati Pclri

responsurus pariter el acturus noslrose conspoclui

prsesentaret, ipse nec prsefixo termino ad nos ve- .

nil, nec ab islorum adhuc vexatione desistit. Ideo-

que fraternilali luse per iterata script-a mandamus,

quatenus eumdem Guidonem ab eorum de cselero

infestatione omni cum districtione compescas, nec

per le, nec per alios patiaris aliquod eis gravameu
inierri.

Datum Bituric, vi ld. Augusli.
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De nuHlioimperaloris CP. qui secrelum habel ponii-
fici et regi simul prwsentibusaperiendum.

(Bituricis, Aug. 20.)

[MANSI,Concil., XXI, 1015.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Cliristo filio LUDOVICOillustri Francorum

regi, salutem el apostolicam benedictionem.

,Cum ex multisaliis super devotissima sincerilate

a.-te nobis exhibita regiam excellentiam possimus
et velimus mullipliciter commendare : in hoc eliam

quod nuper ad petilionem nostram pro praestanda
securitate nunliis charissimi iilii noslri [Manuelis]
illustris Constanlinopolilani imperatoris proprium
nuntium deslinasti, celsitudinem regioe majeslatis
iion immerito commendamus, et copiosas exinde

magnilicenlise tuae graliarum actiones cxsolvimus.
Noveril aulem excellentia lua quod allero nunlio-
ruin illorum, urgente invaletudine, apud S. ^Egi-
dium remoranle, alter ad praesentiamnostram acce-
dit. Quia vero quoddam verbum secretum nobis et

libi tanlum habet proponere, sicut ex litteris nobis

olim ab eisdem nunliis destinatis, quas libi irans-

raisimus, agnoscere poluisli, volunlatis illius est, si
t.useplacitum fuerit majestati, quod in aliquo loco

piaesenles simus, ut verbum illud a praadiclo nun-

tio pariter audiamus. Sane prsedictus nunlius luus

tibi plenius illius volunlalem exponet. Nos vero, li-

cet praesenliam tuam tam pro hoc quam pro aliis

negotiislibenter habere vellemus, lamen luum erit

cum familiaribus et consiliariis luis deliberare qua-
liier super hoc tibi sit procedendum, et quid in hoc

facto bonori el excellentiae luae debeat convcnire et

secundum quod honoti tuo noveris expedire, procc-
des. Quidquid autem super hoe provideris facien-

dum, lam uobis quam praefato nuntio lilteris tuis
sludcas celcriter indicare.

Datum Bituricis xni Kal. Seplemb.

CXCVIII,

AdIlenricum Rcmensem arcldepiscopum.—ProGual-
lerio diacono.

(Biluricis, Aug. 25.)

[MARTEN.,Collecl. II, 673.]
ALEXANDERepiscopus, servus scrvorum Dei, ve-

nerabili fralri HESRICORemcnsium archicpiscopo,
salulem et aposlolicam benediclioncm.

Yeniens ad apostolicam sedis clemcutiam Gual-
terius diaconus, lator prsesentium, lacrymabili no-

bi%conquestione nionslravit quod canonici Ecclesise

tuae ipsum capellania de Maceio absque judicio et

justilia spoliarunt, et eam ciiidam prcsbytero mi-

nus canonice concesserunl. Cumque ipse ad nos

Anagniam venisset, noslras super hoc ad S. (97)
bonae memoriaeprsedecessorem tuum litteras re-

portavit, in quibus et firmiter mandasse credimus,
ut vel capellaniam ipsam faceret praedicto diacono

restilui, vel plenam justitiam exhiberi. CaHerum

^97) Samsonem, q.uiobiit a:;iio iiOl, sopullus in mcuaUeno Iguiaccnsi

A quoniam ilio de mcdio, Domino vocante, sublalo,
iste compellitur pro defcctu sui juris in proesenlia
nostra replicare querelam , nos, ejus inopia et ite-
ratis clamoribus provocati, cx injuncto riobis oui-
cio fraternitati tuse per apostolica scripta manda-
mus, quatenus praediclos canonicos tuos diligenter
commoneas, et districle compellas, ut capellaniam
illam, saeerdote inde remoto, prsefato diacono

qulete pacificeque restituant, aut in tua proesentia
eidem exhibeant, appellatione remola, justitiee com-

plementum.
Daium Bituricis, x Kal. Septemnris.

CXCIX.
Ad Henricum archiepiscopum Retnensem.— Pro

r> quodam milite, qui peccalis exigentibus in tor-
neamento decessit.

(Biturcis, Aug. 2S.)

[lbid., col.674.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICO,salutem et apostolicam be-
nedictionem.

Litteras luas debita benigoUate suscepimus, iu

quibus pro quodam milile, qui, peccatis exigenli-
bus, in torneamento decessit, ut sepulturam ei ec-
clesiasticam indulgeremus, te precibus venerabilis
fratris nostri Cantuariensis archiepiscopi motum,
nos allenle rogasse coguovimus. Yerum licet in

omnibus, quantumcunque cum Deopossunms; lam
tibi quam ei velimus deferre, et petiiiones vestras

Q libenlius exaudire; quia lamen a regibus, principi-
bus et baronibus lerroe propter eamdem causam

seepiusaffectuose rogati, nullum hujusmodi preci-
bus assensum preebuimus, ne prava illa consuetudo
ex hoc incrementum posset suscipere, non grave
tibi sit vel moleslum, quod preces tuas in hoc

praetermisimus inexauditas.

Data Bituricis decimo Kalendas Septembris.
CC.

Ad Ludovicum Francorum regem. — Signi/ical alle-
rum nuntiorum imperatoris CP. « iliud secrelum
verbum communiler ipsi el regi proposilum > vo-
luisse. Se vero ul nunlius anlea ad regemaccedcret
decrevisse, t ne, inquit, ei occurrere videretis. >

(Bituricis, Aug. 28.)
[MANSI,Concil., XXI, 1007.]

ALEXAKDERcpiscopus, servus servorum Dei, cha-
rissimo in Christo lilio LUDOVICOillustri Francorum

rcgi salulem et apestolicam benedictionem.
Sicut per servientem tuum el eliam per liiteras

nostras nuper regise celsiludini denotavimus, aller
nuntiorum charissimi in Christo filii nostri illuslris

Conslanlinopolitani imperaloris, qui nuncad paries
istas accedil, nos et te vellet habcre proescniesut
illud secrctum verbum communiter nobis propone-:
ret, sicul ex riiandato ejusdem imperaloris se asse-
rit accepisse. Unde et voluntatis ipsius erat ut te
simul nobiscum apud Bituricas inveniret. Nos vcro,
considerantcs quod honori lusecelsitudinis cxpedi-
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ret, consiliuni nostrum super hoc tam per nuntium

tuum quam pcr lilteras nostras regiaemagniflccntiee

exposuimus, proponentes bonoriflcentius esse quod

priusquam nos cOiiveniremus in unum, piaefatus

imperaloris nuntiusad prsesentiam tuae sublimilalis

aeccderet, ne si forte ad nos hac occasione venircs,
ei occurrore quodammodo videreris. Ex quo vero

ipse ad teyencrit, si consilii tui sil ut nos simul te-

cum debeamus super hoc habere sermonem, in

uiium poterimus ubi tibi visum fuerit convenire.

Nos igitur cupientes in omuibus quoecum Deo pos-
sumus luaemajestati deferre, volumus ut priusquam
ad nos jam dietus nuntius veniat, ad prseseniiam

regioesereniiatis accedat. FJnde excellentiam tuam

per apostolica scripta rogamus attentius quatenus
eum ad tuam prasentlarn venienlem honeste reci*

pias, el consueta benigtiilale perlractes, et.verba

quoeluaeproposuerit majeslati , ea qua debes deli-

beralione consideres et attendas. Si.aulera visum

libi fuerit aliquid nobis esse siguificandum, poteris
cum tibi placuerit indicare.

Dalum Bituricis, VIIIKal. Scmptembris
CCI.

"

Aa Henrkum Remensem jirchiepiscopum. •—Pro
Calalaunensis Ecclesiceelecto

(Bituricis, Aug. 28.)

[MARTEN.,Colleci., II, 674.J
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, vc-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo.
salutem et aposloli<;ambenedictioneni.

Ex lilteris luae fraternitatis accepimus, quod lu

cum charissimo iu Christo iilio nostro Ludovico

iiluslriFraneoium rege, fralre tuo, talilcr convenisti,

quod si causa (98) electionis, quae in Catalaunensi

est Ecclcsia celebraia in praesentia nostra, legitime
cognoscatur, id eidem regi nec grave erit aliquale-

nus, nec molcstum. Quod ulique nos, licet aliunde
nobis aliter suggeralur, gralum admodum acce-

ptumque lenentes, el exaudiendi semper justas pe-
titiones luas iirmum propositum et voluntalem

habentes, id super hoc libiduximus respondendum,

quod in termino constituto cum utraque. pars nostro

se prppler hoc conspectui prsesentabit, in eadem

causa ad honorem Dei et praedicli regis et luum,

quantum cum justitia poterimus, libeutissime pro-
cedemus. Inlerim vero non est visum hobis termi-

num ipsum restringere, nisi hoc utriusque partis

beneplacito provenirel.
Datum Bituricis, v Kal. Septemb.

CCII.
Ad Ludovicum Francorum regem. — De ccenobio

S. Maximini reformando (99).

(Bituricis, Sept. 1.)

[MANSI,Concil., XXI, 1019.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

(98) HaecelectioGuidonem de Dampetra,aul Gui-
doucm de Joinvilla respicit, de quibus Albericus
in Chronico ad annum llbo : Apud Calalaumim
eleclus fuil in episcopumGuido de Dampetra, fraler
Anserici, Guillelini, Andreai ei Milonis, virorum no-

A rissimo in Ghristo filio LUDOVICOillustri Francorum

regi, salutem et apostolicam benedictionem.

Ab excellentis serenitalis lueememoria non cre-

dimus excidisse quam deviua precum instanlia lua

nos clementia curavit inducere ut illud prodigiosum
facinus quod monachi ecclesiee Saucti Maximini de

abbatesuo, insligante diabolo, perpetrarunt, ultione

dignissima punire, et eidem ecclesisesluderemus de

persona idonea utiliter providere. Flnde nos preci-
bus regiaj pietnlis, et ex nostri officiidebito, tanlum

excessum, prout vidimus expedire, sollicite punien-
tcs, eos quos liujusmodi scelus teligerat, pjr varia

et diversa monasleria retiudi fecimus, et mandavi-

mus fiimius euslodiri. Et de regia dernum bonilate

coniisi, viros idoneos admodum et religiosos de bo-
B nesta et religiosa domo assumpsimus, et eos in

praefata ecclesia ad religioneu ibi auctore Domino
rcfurmandam instituere curavimus. Quos siquidem
ila credimus uliles et convenientes , quod ipsam ec-

clesiam, si regia pietas dignala fueiit ipsos fovere,
et a pravorum incursu defendere, lam spiritualibus
quam lemporalihus incrementis ampliabunt, et ad

majora, concedente Domino, promovebunt. Iiide est

quod regiam sercnilatem roganius, monemus e4
exhortamur in Domino, atque in pcecatorum remis-
sionem tibi injungimus, quatenus supernae Provi-
denliee obtentu, el pro revercntia beati Petri, et pro

'

aniinae tuae salute, supradictam ecclesiam, et fra-
tres inibi ad Dei servitium constitutos, clenicntior*
oculo respicias, et a molestiis et injuriis , quas illt
monachi fugitivi per propinquos et fautores suos eis

infligunt, ipsam ecclesiam viriliter liberare inten-
das. Specialiter lamen Iler. de Cingiaco, et Rob.

Berigerum, qui eosdem fratres variis gravaminibus
ct vexationibus pulsant, potenler capi facias, et ad
cadem loca resrusos acrius custodiri, ita quod de,
coeteronihil valeanl per se vel fautores suos contra

eamdem ecclesiam machinari. Postulamus ctiam

celsitudinem tuam ut illos burgenses tuos, quibus
possessiones saepedictae ecclesiaesunt pignori obli-

gatoe, districle compelias ab exactione usurarum
omnino desislere, et fructus perceptos, vel saltem'

percipiendos, deJuclis inde expeasis , in soriem

ulterius compulare. Lieet eiiim juxta institutiones

D sanctorum Patrum omnis usura et superabundantia

exigi omnimodis prohibeanlur, remissius tamen hi

punienlur qui minus hujusmoji lucris intendunt.
Datum Biluricis, Kal. Septembris.

CCIII.
Ad Bugnnem Suessionensem episcopum.— Ejus de-

volionem commendal, et graliam omnem polli-'
cetur.

(Bituricis, Sept. 2.)

[Ibid., co\. 980. jj
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dci, ve-:

bilium, sed divino judicio, cum essel indignus, olriit
ipso die quu erat in crasliuo consecrandus, ei eleclus
esl aller Guido de Jovevilla, frater Gaufridi, (ilius
Rogeri, qui per annos 28 prcefuii. .

(99) Ejusdem arguinenti est epist. 185, supra.
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nerabili fralri II Suessionensi cpiscopo, salu-J

tem et aposlolicam benediclionem,

FJniversos Ecclesiae filios, et prsecipue fratres

nostros episcopos, quos in lide catholica et devo-

lione saerosanctae Romanoe Ecclesiae fervere co-

gnoscimus, sincera nos in Domino convenit chari-

late diligere, et ipsos lanlo uberius confoverc,

quanlo et constanlia fidei, el bonee opinionis odore

abiindanlius redolere noscuniur. Yeniens autem ad

nos dilectus lilius noster P., ecclesiee Beati Aniani

dccanus, sicut jam ssepius, ita et nunc, quod in flde

ealholica ferveas, ct quod matri tuae sacrosanclae

Romanse Ecclesiaesinccra devolione adhsereas, no-

bis iusinuare curavit. Quod quia et nos ipsa expe-
riciuia operis jam olim didicisse meminimus, gra-
tiim habeihus adinoduni el acceptum. Inde titique '

est quod fralernilalem luam siucera in Domino

charilate diligimus, et collalam libi dignitatem a
Domino et honores conservare cupinius, et augere.
Caeterumsuper his quae idem filius nosler relulit,
de hoc videlicct quod circa charissimum in Chrislo
filiiim noslrum, Ludovicnm illuslrem Francorum

regem, habere dignoscei is, solliciludiuem parilcr
nos liabere noveris et caulelam. Nec quisquam, vo-

lenle Domino, ad hoc nos inducere polerit, quod
collala tibi dignilas seu oflicium per nos minui de-

lieal vcl auferri; sed potius augere volentes, consi-
lium libi ct auxilium in quibus honesle polerimus,
libenti animo curabimus imperliri, ut et devolionis

luaeinlegritas merilum habeat, el recipiat proemium
quod magnis sacerdotibus ct juslitiae culloribus

promissum est.
Datum Biluricis, IVNonas Septembris.

CCIV,
Ad Gilberlum Londinensem episcopum. — Mandat

liorielurHenricum, Anglorumregem,ul Ecclesiarum
libertati inlendat.

Bilurici, Scpl. &.)
fEpist. Gilberli Foliol ed. GILES,II, 85.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri [G.] Londoniensi episcopo, salutem

et apostolicam benedictionem.

Quanto majorem in Ecclesia Dei locum noscens

obtinere, lanto aniplius mullorum oculi in le defixi

consistunt, quorunidam quidem ul detrabant, quo- j
rumdam vero ut luis bonis actibus informcnlur.

FJndeel oportet prudentiam luam ita caute el cir-

cumspecte in omnibus se liabere, ut quisque in le

invenial quod debeat imitari, el ex quo proximorum
vila proflcere valeal ad majora. Charissimus si-

qtiidem iilius noster Henricus, illustris Angloruni
rex, honestalein, prudentiam et religionem tuam

considerans, cl aitendens, a nobis multa precum
instanlia postulavit, ut in ea civitate quse quasi
caput regni esl, et in qua ipse diulurniorem moram
facere constievit, pontiflcale oflicium gereres, et
ibidem ad conferendum ei spirituale el lemporale
consilium permaneres. Interest igitur tua, ut eum

qui lalem de le spem fiduciamque concepit, ad

A quaequebona opera sccurius exhorieris, et ab his

quoe animae suoe periculum pariant, studcas de-
terrere.

Rogamus itaque fralerniiatem tuam et commo-
nemus in Domino, quatenus ei freqnenti exhoria-
lione proponas, ut consideret studiosius et revol-
vat ad quam sublimia et excelsa eum providentia
divinae miserationis erexit, quomodo regnum sibi

per suam gratiam subjugavil, ct qualiter eum de
die in diem incremenlis facit polioribus abundare.
Ad cor aulem et ad memoriam omnia haec redu-

cens, in omnibus aclibus suis Deumprae oculis ha-

beat, ab illicitis abstinens semper ad meliora se

provchat, et eum sibi studeat habere placalum,
siue quo nec rcgnum obtinere lerrenum, nec ac-

" quirere poterit sempiternum. Ceelerum ad boc
convenienlius exscqtienduin, asseras ei firmiteret

proponas.ut sacrosanclas Dei Ecclesias, pro quibus
Doniinus Jcsus Chrislus in lerris visus est cl cuni
hominibus conversatus, in proprio corpore mortis

suslinens passionem, sinceriori affectu diligat,
manuteneat, ai;;ue ad earum libertatem diligcntius
quam cousueverii studeat ct inlendal. Nihilominus
etiam tam archiepiscopos quam alios coepiscopos
luos, ut eumdem regcm simul tecum ad hoc ipsum
diligenler inducant, studeas convenire. Cum enim

per alia multa opera pietatis.placere possit in oculis

Condiloris, id cril praecipue per quod regnum sibi
felicilcr poterit ampliari, el ipse incremcnta non
modica lam spirilualiterquam icmporaliter ab om-

nipotente Dominoexinde oblinebit. Hujusmodi au-

lem commonitionem ita opporlune et inopportune
circa eum habere studeas, et ipsum ad Iioc ila di-

ligenler inducas, et eum lam in relevalione eccle-
siarum quam in aliis, in quibtis culpabilis inveni-

tur, se ipsum corrigere luis admonilionibus senlia-
mus. Ad haechoneslae et religiosee personse, quau-
tum in hoc tempore Ecclesioe Dei necessariae uti-

Icsque consistanl, et quanlum sit ecum vita et
incolumilas opporiuna, tam nos quam omnes qui
ratione uluntur lacile recognoscunt.

Audivimus aulem et veridica multorum relalione

comperimus, quod tu carnem tuam ultra quam
deceal cl expedial altenuas et affligis, nec carnibus

r>vescens, nec slomachuni vino reficiens ad saiulem.
FJndetimendum est ne, dum jumenlo uecessaria

sublrahunlur, nimia debililate succumbas, ct Ee-
clesia Dei ex tuo, quod absil! defeclu, grave susli-

neatdelrinientum, de cujus conversalione et vita
non modica suscipil incrementa. Sane scire le cre-

dimus, qualiter in Veleri 'festamenlo lurlur in sa-
crificio non consuevil occidi, sed capulejus legitur
ad penntilas relorqueri, significans quod vir justus
non debct parcitate ciborum carnem perimere, sed
ei superflua sublrahendo, luxus et vilia resecare.
Mortificalio enim carnis ad modicum utilis est,

pielas vero ad omnia necessaria comprobatur. Mo-

nemus igilur fralernilalem luam et cxhorlamur al-

tenlius, quatenus de caetero carni luaenequaquam
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bujusmodi ausleritatem indicas, sed juxta commo- }
nitionem Apostoli, modicovino (I Tim. v)et lempe-
rato utaris, et carnibus aliquando, cum vel medi-
cinam acceperis, vcl corporis inlirmitategraveris,
ita quod corpore non ultra debilitato quam deceat,
servitio conditoris valeas robustius inheerere etEc-
clesiaeDei, eui admodum nccessarius es, te ipsum
possis incolumem conservare.

Data Biturici, n Nonas Septembris.

CCV.
' Ad Remensemarcliiepiscopum.~Pro filioFrajapanis

nobilis viri.'

(Biluricis, Sept. 5.)
[MARTEN.,Collect., II, 675.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri IIENRICO,Reinensium archiepiscopo,

*

salulem et apostolicam benediciionem.
De sinceritatis ac devotionis tuee conslanlia ple-

nam fiduciam habentes, super his quae volumus
effeclui studiosius mancipari, prudentiam tuam se-
curius sollicitamus. Noverit siquidem tua discrelio,
quod dilectus lilius noster, filius nobilis viri Fraja-
panis, de regno Teutonico, ubi cum parentibus suis
commoralur, ad nos venire disponit. Unde super
hoc dileclo iiiio nostro (100)Virdunensi electo litte-
ras nostras transmisiraus, commonentes, ut eum

usque ad regnum Francorum faceret secure deduci.
Quem ei non nominavimus, volenles ut secretum
interim haberetur. Quocirca rogamus probitatem
tuam atque monemus, quatenus pro reverenka (
beali Petri ac nostra, Iitteras ipsas ad eunidem
clectum per aliquem discretum virum transmittas,
et postea eumdem iilium nostrum nobilem virum
ad nos facias bonoriflce ac secure perduci. Inlerim
vero id penes te secretum habealur.

Datum Bituric, Nonis Septembris.

CCVI.
Ad Henricum archiepiscopum Remensem.— Vocalio

archiepiscopi ad coUoquiumpapm et regis.
(Bituricis, Sept. 10.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICO,Remensium archiepiscopo,
salutem et aposlolicam benedictionem.

Fraternitati tuee cognilum esse volumus, quod

cum;charissimo filio nostro Ludovico, illustri Fran-

corum rege, fratre tuo, credimus in proximo collo-

quiura habiluros. Quia vero praesentiam tuam in

eodem colloquio nobis novimus admodum oppor-

lunam, discrelionem tuam per aposlolica scripla

rogamus attentius, quatenus continuo susceptis his

lilteris iter accipias, el ad eum locum, in quo nos

ipsum colloquium habere cognoveris, feslinanter

accedas, ut consilium tuum, sicut desideramus,

(100) Is erat Richardus de Crissa ex toparchis de
Grandi-Prato ortus, et ex archidiacono Laudunensi
electus Yirdunensis, mortuus vero in expeditione
llierosolymitana 1171.

(1) Monasterium insigne ordinis S. Benedicti in

PATROL.CG.

A habere possimus. Non autem locum in quo praesen-
tes esse debeamus cerlum habemus, si apu I
S. Laurentium yel apud (1) Sanctum Benedictum

super Ligerim credimus nos, auxiliante Domino,
convenire.

Datum Bituric iv Id. Septemb.

CCYII.
Ad Henricum Remensem archiepiscopum. — Pro

ecclesia S. Joannis de Condas.

(Bituricis, Sept. 12.)
[Ibid.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri HENRICO,Rcmensi arcliiepiscopo, sa-
lutem et apostolicam benedictionem.